Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Смоленская академия профессионального образования»
(ОГБПОУ СмолАПО)
Кафедра Машиностроения, теплоэнергетики, полиграфии
Кафедра Пожарной безопасности и защиты в чрезвычайных ситуациях

Протокол заседания кафедр
№ 3 от 01.12.2017 г.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение комплектов измерительных материалов (КИМ) и оценочных средств (КОС) по дисциплинам, междисциплинарным курсам и профессиональным модулям к зимней экзаменационной сессии
2. Выступление преподавателей кафедр по закрепленным методическим темам.
3. Определение состава государственных экзаменационных комиссий
4. Рассмотрение программ ГИА и тем выпускных квалификационных работ

Присутствовало 37 преподавателей и мастеров производственного обучения.

Слушали:

1. По первому вопросу: преподавателей кафедр, представивших на рассмотрение комплекты измерительных материалов (КИМ) и оценочных средств (КОС) по дисциплинам, междисциплинарным курсам и профессиональным модулям к зимней экзаменационной сессии 2017-2018 уч.г.

1. По второму вопросу: преподавателей по закрепленным методическим темам:
· Бурцеву Елену Александровну по теме «Активные методы и приемы организации самостоятельной работы студентов при изучении дисциплины «Биология»;
· Дятлову Марию Николаевну по теме «Использование компетентностно-ориентированных заданий на занятиях по МДК 01.01 Технологические процессы изготовления деталей машин»;
· Саутенкову Анну Ивановну по теме «Совершенствование учебно-программного, методического сопровождения образовательного процесса в соответствии с ФГОС СПО и системы контроля качества подготовки современного специалиста по дисциплинам (модулям): Основы полиграфического производство, Введение в специальность, МДК 01.01, МДК 01.02, Основы полиграфического производства».

1. По третьему вопросу Володина Д.А. с предложением включения в состав государственных экзаменационных комиссий следующих преподавателей и мастеров производственного обучения кафедр:
· по профессии 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные работы) Жукова А.В., Зуеву Л.А., Ковалеву О.Н., Шаповала Э.И.;
· по профессии 15.01.25 Станочник (металлообработка) Лазареву Т.В., Дятлову М.Н., Повальского-Сенкевич Е.В., Самарцева Н.П.;
· по профессии 15.01.26 Токарь-универсал Лазареву Т.В., Дятлову М.Н., Повальского-Сенкевич Е.В., Самарцева Н.П.;
· по профессии 15.01.27 Фрезеровщик-универсал Лазареву Т.В., Дятлову М.Н., Повальского-Сенкевич Е.В., Самарцева Н.П.;
· по профессии 15.01.30 Слесарь Дробнову Н.В., Кротову А.И., Лазареву Т.В., Шаповала Э.И.;
· по специальности 12.02.01 Авиационные приборы и комплексы Антипову В.А., Зуеву Л.А., Лабустко Ю.Н.;
· по специальности 12.02.07 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт медицинской техники Дробнову Н.В. и Лабустко Ю.Н.;
· по специальности 13.02.01 Тепловые электрические станции Антипова В.А., Горина В.Б., Кузнецова Е.В.;
· по специальности 15.02.02 Техническая эксплуатация оборудования для производства электронной техники Антипова В.А., Дробнову Н.В., Лабустко Ю.Н.;
· по специальности 15.02.08 Технология машиностроения Борисовскую Н.Ф., Дятлову М.Н., Лазареву Т.В., Терещенкову С.В.;
· по специальности 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях Максимова И.А., Петрова К.А.;
· по специальности 20.02.04 Пожарная безопасность Володина Д.А.Э, Петрова К.А.;
· по специальности 22.02.04 Металловедение и термическая обработка металлов Бубилеву И.О., Ковалеву О.Н., Недбай С.П., Савельева А.П., Терещенкову С.В.;
· по специальности 29.02.06 Полиграфическое производство Боханова В.В., Ковалеву О.Н., Саутенкову А.И.

1. По четвертому вопросу Володина Д.А. о программах ГИА выпускников академии 2017-2018 уч. г. и необходимости определения тем выпускных квалификационных работ студентов, их руководителей и рецензентов в срок до 17.12.2017 г.

Решили:
[bookmark: _GoBack]1. По первому вопросу: представить на согласование в научно-методический совет академии и на утверждение заместителю директора по учебной и методической работе представленные комплекты измерительных материалов (КИМ) и оценочных средств (КОС) по дисциплинам, междисциплинарным курсам и профессиональным модулям к зимней экзаменационной сессии.
Голосовали: «за» – единогласно.
Решение принято.

2. По второму вопросу: представленную информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» – единогласно.
Решение принято.

3. По третьему вопросу: представленную информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» – единогласно.
Решение принято.

4. По четвертому вопросу: представить на обсуждение Педагогическому совету и на утверждение директором академии программы ГИА по профессиям 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные работы), 15.01.25 Станочник (металлообработка), 15.01.26 Токарь-универсал, 15.01.27 Фрезеровщик-универсал, 15.01.30 Слесарь, по специальностям 12.02.01 Авиационные приборы и комплексы, 12.02.07 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт медицинской техники, 15.02.02 Техническая эксплуатация оборудования для производства электронной техники, 15.02.08 Технология машиностроения, 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях, 20.02.04 Пожарная безопасность, 22.02.04 Металловедение и термическая обработка металлов, 29.02.06 Полиграфическое производство и в срок до 17.12.2016 г. определить темы выпускных квалификационных работ студентов, руководителей по ним и рецензентов.
Голосовали: «за» – единогласно.
Решение принято.

Председатель заседания                                                   Д.А. Володин

Секретарь заседания                                                         Е.М. Костылева